
mé
lisa

Darovací smlouva

ev. č. smlouvy Dárce: 0230004261

Letiště Praha, a. s.

se sídlem; 
zastoupena;

IČO;
DIČ;
zápis v OR; 
bankovní spojeni; 
č. účtu;

Praha 6, К letišti 1019/6, PSČ 160 08

282 44 532 
CZ699003361
Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 14003 
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
801812025/2700

Zájmově sdružení právnických osob dotčených provozem Letiště Praha r Ruzyně" 
(Prague Airport Region - PAR)

se sídlem; 
zastoupeno;

IČO;

Horoměřice, Velvarská 100, PSČ 252 62
Ing. Vladimírem Vytiskou, předsedou Rady Sdružení
a Ing. Jaroslavem Kratochvílem, místopředsedou Rady Sdružení
708 92 245

bankovní spojení; 19-389585309/0800 
č. účtu; Česká spořitelna, a. s.

(Dárce a Obdarovaný společně dále jen „Smluvní strany“)

uzavírají podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále 
jen „občanský zákoník") tuto

darovací smlouvu (d á I e j e n ,ví;S m I o u v a “) á

i.
Úvodní ustanovení

% Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé uzavřít tuto smlouvu, stejně jako jsou 
způsobilé nabývat v rámci právního řádu vlastním právním jednáním práva a zavazovat se 
к povinnostem.



2. Dárce uzavírá s obdarovaným smlouvu o poskytnutí příspěvku na veřejně prospěšnou 
činnost, která bude zaměřena na podporu jazykové vzdělanosti žáků základních škol 
v okolí Letiště Václava Havla Praha.

Předmět Smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je závazek Dárce poskytnout Obdarovanému peněžitý dar (dále 
jen „Dar“) ve výši 1.300.000,- Kč (slovy: jeden milion tň sta tisíc korun českých) za účelem 
stanoveným v čl. III. této Smlouvy.

2. Dárce se zavazuje Dar odevzdat bezhotovostním převodem na účet Obdarovaného, 
uvedený v záhlaví této Smlouvy, a to nejpozději do 30 dnů ode dne nabytí platnosti a 
účinnosti této Smlouvy.

3. Obdarovaný tento Dar přijímá a zavazuje se, že jej použije výhradně к účelu stanovenému 
touto Smlouvou v čl. Ill této Smlouvy, a to nejpozději do 30. 9. 2019.

1л

III.
Účel poskytnutí Daru

Obdarovaný se zavazuje, že Dar použije na rozšiřování vzdělanosti i celkového 
rozhledu dětí prostřednictvím podpory výuky cizích jazyků formou zahraničních 
vzdělávacích pobytů, dále pak zlepšování výuky cizích jazyků na základních školách. Na 
podporu mají nárok děti z těchto základních škol:

ZŠ Roztoky,
ZŠ Mikoláše Alše na Suchdole 
ZŠ a MŠ Klecany 
ZŠ Genpor. Františka Peřiny Řepy 
ZŠ Jana Wericha Řepy 
ZŠ Hostivice 
ZŠ a MŠ Středokluky 
ZŠ Horoměřice 
ZŠ Lysolaje 
ZŠ Nebušice 
ZŠ a MŠ Hnízdo Únětice 
ZŠ Tuchoméřice 
ZŠ a MŠ Jeneč 
ZŠ Hostouň

Obdarovaný se zavazuje, že do tohoto programu zařadí všechny žáky a studenty, 
kteří školní docházku absolvují ve výše uvedených základních školách.

Obdarovaný se zavazuje, že Dárci nejpozději do 30. 9. 2019 zašle zprávu o naložení 
s finančním darem, včetně jeho vyúčtování, tedy prokazatelně doloží, zda byl Dar použit na



3.

účel stanovený v čl. III. odst. 1 této Smlouvy, a to kopiemi účetních dokladů a právních 
dokumentů (zejména fakturami, smlouvami, objednávkami, bankovními výpisy apod.), dále 
pak pracovními výkazy a fotodokumentací. Pokud Obdarovaný tuto svou povinnost 
nesplní, je povinen neprodlené, nejpozději však do 31.10. 2019 vrátit Dárci Dar, resp. jeho 
část, formou bfehotovostního převodu na bankovní účet Dárce uvedený v záhlaví této 
Smlouvy, a to ve výši, jejíž použití nebyl schopen Dárci řádně doložit či v tom rozsahu, 
v jakém byl Dar použit v rozporu s čl. III. odst. 1 této Smlouvy.

Obdarovaný se zavazuje, že na vyžádání umožní Dárci, nebo jím písemně pověřené 
osobě, nahlédnout do účetnictví a další dokumentace za účelem ověření splnění pravidel 
pro poskytnutí Daru.

IV.
Zveřejnění Smlouvy

1Dárce Obdarovaného upozorňuje a Obdarovaný bere na vědomí, že Dárce je osobou 
uvedenou v § 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv).

2. Smluvní strany prohlašují, že žádné skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažuje 
za důvěrné, ani netvoří obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku.

V.
Závěrečná ustanovení

1í Tato smlouva a právní vztahy zní vyplývající, které nejsou touto Smlouvou upraveny, se 
řídí občanským zákoníkem.

2. Tato Smlouva se uzavírá ve třech (3) vyhotoveních, z nichž dvě (2) vyhotovení obdrží 
Dárce a jedno (1) vyhotovení obdrží Obdarovaný.

3. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky podepsanými 
Smluvními stranami. Změna této smlouvy v jiné než písemné formě je tímto vyloučena. Za 
písemnou formu nebude pro tento účel považovaná výměna e-mailových či jiných 
elektronických zpráv.

4. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu Smluvními stranami. Pro 
případ, že tato Smlouva není podepsána za přítomnosti obou Smluvních stran, platí, že 
tato Smlouva není uzavřena, pokud byla Obdarovaným podepsána s jakoukoliv změnou či 
odchylkou, byť nepodstatnou, nebo dodatkem.

5. Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které 
Smluvní strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro 
závaznost této Smlouvy. Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o 
nichž к datu podpisu této Smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve 
vztahu к uzavření této Smlouvyv;



lei 
#г;

6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě poctivého právního 
jednání, svobodně, vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v v rozporu s dobrými mravy ani 
za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s jejím obsahem 
připojují smluvní strany své podpisy.

za Dárce:

V Praze dne /1-^1

za Obdarovaného:

A lt

Jaroslav Kr^ 
místopředseda №dy Sdružení

SCHVÁLENO
Právní vécj^etlSté Praha, a. s.


